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Spacer z Andrzejem Poczobutem – Poznań, 26
czerwca 2026

W piątek 26 czerwca 2026 r. miał miejsce niezwykły spacer z Andrzejem Poczobutem. Wędrując
ulicami Poznania, nawiązywaliśmy do ważnych dat i wydarzeń z historii Polski. Spacer
zorganizowali wspólnie Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Wielkopolskie Muzeum
Niepodległości oraz Głos Wielkopolski. O historii naszego miasta i ojczyzny opowiadali: Rafał
Reczek dyrektor poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej i Przemysław Terlecki
dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości.

Nasz spacer rozpoczęliśmy w miejscu wyjątkowym. W tym roku przypada 70. rocznica
robotniczego protestu z 28 czerwca 1956 roku. Przy pomniku upamiętniającym to wydarzenie
opowiedzieliśmy historię Czerwca ‘56. Hasła wypowiadane 70 lat temu są ciągle aktualne.
Andrzej Poczobut dzień wcześniej został wyróżniony nagrodą Stukot ’56 w kategorii „Za
Wolność”, ponieważ swoją postawą wobec reżimu Aleksandra Łukaszenki urzeczywistnia
wartości, o które upominali się 70 lat temu poznańscy robotnicy.

Po zapaleniu znicza przy Pomniku Poznańskiego Czerwca ‘56 odwiedziliśmy kolejne wyjątkowe
miejsce na poznańskim szlaku pamięci: Pomnik Ofiar Katynia i Sybiru. Historia Golgoty Wschodu
to cząstka naszej wspólnej historii, tak doskonale znana naszemu Gościowi. 

Mijając m.in. głaz Piotra Majchrzaka, dotarliśmy na Plac Wolności, gdzie opowiedzieliśmy o
znajdujących się w jego bezpośrednim sąsiedztwie instytucjach i budynkach wpisujących się w
naszą historią: m.in. o Bibliotece Raczyńskich czy Muzeum Narodowym. Szczególną uwagę
zwróciliśmy na historyczny hotel Bazar, z którego okien Ignacy Jan Paderewski w swym
płomiennym przemówieniu, które stało się impulsem do wybuchu Powstania Wielkopolskiego,
rozgrzewał serca Wielkopolan.

Następnie obok Zamku Królewskiego przeszliśmy na poznański rynek i kolejnymi urokliwymi
uliczkami na Wzgórze Świętego Wojciecha. Tam skierowaliśmy swe kroki do kościoła św.
Wojciecha, by na „poznańskiej Skałce” w chwili zadumy pochylić się przy trumnie Józefa
Wybickiego – autora słów „Mazurka Dąbrowskiego”, Feliksa Nowowiejskiego – kompozytora
muzyki „Roty” oraz oddać pokłon sercu bohatera naszej historii generała Jana Henryka
Dąbrowskiego.

Po opuszczeniu tego wyjątkowego miejsca poszliśmy na cmentarz zasłużonych Wielkopolan, by
pochylić głowy przed grobem pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego generała
Stanisława Taczaka.

Kolejnym etapem naszej wędrówki był Ostrów Tumski – miejsce, w którym rodziła się polska
państwowość. Pokazaliśmy naszemu gościowi Kościół Najświętszej Maryi Panny in summo i matkę
poznańskich kościołów – katedrę, gdzie zwiedziliśmy podziemia bazyliki oraz Złotą Kaplicę –
miejsce pochówku pierwszych władców Polski. Po Ostrowie Tumskim oprowadzali nas ks.
proboszcz Ireneusz Szwarc oraz Agnieszka Stempin, kierownik Rezerwatu Archeologicznego
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Genius Loci, który był kolejnym przystankiem na trasie.

Zwiedzanie Ostrowa Tumskiego i innych historycznych miejsc na mapie Poznania było
wyjątkowym momentem i okazją do rozmowy o historii naszej ojczyzny oraz jej umiłowaniu przez
Polaków mieszkających zarówno w jej granicach, jak i tych żyjących na obczyźnie.
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